
/у
РЕШЕНИЕ 

Азнакаевского районного Совета

г. Азнакаево № / ЧО~(9  14 сентября 2007 года

О порядке установления гарантий для лиц, 
замещающих на постоянной основе 
выборные должности в органах 
местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района

В целях создания условий для эффективной и беспрепятственной 
реализации своих полномочий лицами, замещающими выборные должности в 
органах местного самоуправления Азнакаевского муниципального района, 
принимая во внимание отсутствие актов федерального и республиканского 
законодательства, устанавливающих статус лиц, замещающих выборные 
должности, руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Азнакаевский муниципальный район»,

Азнакаевский районный Совет решает:

1. Утвердить перечень выборных должностей, замещаемых на постоянной 
основе в органах местного самоуправления Азнакаевского муниципального 
эайона, согласно приложения № 1.

2. Установить, что порядок замещения выборных должностей, пенсионного 
обеспечения, исчисления стажа, установления трудовых и иных гарантий 
эегулируются правовыми актами органа местного самоуправления, 
муниципального органа, согласно приложения № 2.

3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2007 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя пред£@да$§ля районного Совета Халиуллина А.Ф.

ПредседаУе М.К. Хайрутдинов



Приложение № 1
к решению Азнакаевского
районного Совета
№ /УQ'W от 14 сентября 2007 года

ПЕРЕЧЕНЬ
выборных должностей, замещаемых на постоянной основе 

в органах местного самоуправления

Районный Совет Азнакаевского муниципального района:

- Глава Азнакаевского муниципального района
- Заместитель главы Азнакаевского муниципального района.

Контрольно-счетная палата Азнакаевского муниципального района:

- Председатель контрольно-счетной палаты;
- аудитор контрольно-счетной палаты.



Приложение № 2 
к решению Азнакаевского 
районного Совета 
№ {HO'fQ от 14 сентября 2007 года

ГАРАНТИИ
пенсионного обеспечения лиц, замещающих на постоянной основе 

выборные должности в органах местного самоуправления 
Азнакаевского муниципального района

Лицам, замещающим на постоянной основе выборные должности в органах местного 
самоуправления Азнакаевского муниципального района, выплачивается единовременное 
денежное вознаграждение в связи с выходом на пенсию. Единовременная выплата 
производится при наличии стажа в органах местного самоуправления (в муниципальных 
органах) Азнакаевского муниципального района не менее 10 лет в размере:

Общий стаж в органах местного самоуправления 
(муниципальных органах) Азнакаевского 
муниципального района (в соответствии с 
законодательством)

Размер единовременной выплаты при его 
увольнении в связи с выходом на пенсию 
(в среднем месячном денежном содержании за 6 
месяцев, предшествующих выходу на пенсию)

от 10 до 15 лет 5
от 15 до 18 лет 8

от 18 и более лет 10


